
1/14 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 

 

 

 

 

 

OBEC RAČICE 

Závěrečný účet za rok 2022 

sestavený v Kč ke dni 31. 12. 2022 
 

 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 16981901 

 Název   Obec Račice 

 Ulice   Račice 65 

 Obec   Račice 

 Pošta   270 24 

Kontaktní údaje 
 Telefon  +420603263291 

 E-mail   obecracice@seznam.cz 

 Web   https://www.obec-racice.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.obec-racice.cz/


Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

2/14 

 

 

 

Doplňující údaje 

V souladu se zákonem č. 250/2007 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů, dle § 17, předkládá zastupitelstvo obce Račice k projednání a zveřejnění 

závěrečný účet obce za rok 2022. Obec Račice je dle zákona č.128/2000Sb. v platném znění 

územně samosprávným celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je 

zároveň samostatnou účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede 

podvojné účetnictví, v povinném členění podle platné rozpočtové skladby.  

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

3/14 

Plnění rozpočtu obce 

Závěrečný účet obce Račice obsahuje hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2022 a to jak 

příjmové, tak výdajové části, dále obsahuje výsledky přezkoumání hospodaření obce Račice za rok 

2022 a závěry finančního vypořádání k ostatním veřejným rozpočtům. 

Návrh Rozpočtu obce Račice na rok 2022, který byl zveřejněn na úřední desce obce a na 

elektronické úřední desce obce Račice od 01.12.2021 do 17.12.2021. Rozpočet zastupitelstvo obce 

schválilo dne 16.12.2021. Rozpočet byl schválen jako vyrovnaný, a to rozpočet příjmů, investičních  

a neinvestičních výdajů v celkové výši Kč 4 361 000,--. Závazným ukazatelem rozpočtu jsou 

paragrafy. 

V průběhu roku 2022 bylo schváleno 10 rozpočtových opatření. O provedených rozpočtových 

opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů. Dále bylo provedeno 8 změn rozpisu rozpočtu. Příjmy a výdaje jsou účtovány 

na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. Celkové hospodaření je rozepsáno 

včetně schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutečnosti - výkaz Fin 2-12 M, a dále  

v rozvaze. 

Rozpis plnění daňových příjmů a výdajů 

Rozpočtové příjmy obce Račice činily k 31.12.2022 Kč 4.010.177,77, tj. 91,96 % schváleného 

rozpočtu, 84.25 % upraveného rozpočtu. 

Rozpočtové výdaje obce Račice činily k 31.12.2022 Kč 3.220.835,04, tj. 73,86 % schváleného 

rozpočtu, 67,67 % upraveného rozpočtu. 

 

Rozpočtové příjmy: 

• příjmy daňové Kč 3.687.094,71,  

• přijaté transfery: dotace na volby do Zastupitelstva obce Račice Kč 17.350,-- 

                             dotace na volbu prezidenta – přípravné práce Kč 9.400,-- 

                             kompenzační bonus -  Kč 10.520,86 

                             dotace na výkon SS ze SR od KÚSK – Kč 70.500,-- 

                             Celkem: Kč 107.770,86 

• nedaňové příjmy Kč 206.912,20 

• kapitálové příjmy Kč 8.400,-- 

 

Rozpočtové výdaje: 

 

Vnitřní obchod § 2141 – prodejna potravin 

Platy včetně sociálního a zdravotního pojištění: 297 082,09 Kč 

DDHM – 19 437,15 Kč – obchodní váha, rychlovarná konvice, hawai sada nábytku, ruské kuželky 

(dětské hřiště) 

Vodné Kč 3.280,57 

Elektrická energie – 117,857,79 Kč 

Nákup ost. služeb – 9.054 Kč – pojištění vozidla (nákup zboží), kontrola a čištění spalinových cest, 

odpovědná osoba hostinská činnost 

Školení BOZP, řidičů – 665,50 Kč 

 

Ubytování a stravování § 2142 

DDHM – Kč 63.619,25 – Beko lednice restaurace, konvektomat včetně demontáže starého 

a montáže nového, popelníky a odpadkové koše – tábořiště U Jezu  



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

4/14 

Materiál – rukavice, vůně do sociálního zařízení tábořištěm svítidla do karavanů, pračkoroháček, 

redukce restaurace 

Studená voda restaurace – Kč 3280,57 – záloha přefakt. ve vyúčtování v lednu 2023 

Elektrická energie – Kč 117 857,79 

Nákup ost.služeb – Kč 7 026,49  oprava kamerového systému tábořiště, kontrola a čištění 

spalinových cest restaurace 

Opravy a udržování – Kč 3.656,-- výměna dveří restaurace, hadička dávkovače oplach restaurace 

myčka 

 

2212 – komunikace 

Kč 14 985,09 – přírodní drcené kamenivo – oprava cest a zimní posyp 

 

3113 – základní školy – doprava dětí do ZŠ, MŠ 

Mzdy včetně sociálního a zdravotního pojištění – 119 703,-- Kč 

DDHM – 25 525,50,-- - ultrazvukový plašič kun a hlodavců, aku kola 16 Ford Transit Custom, 

autokamera 

Materiál – 7186,-- Kč – palivový, olejový, vzduchový filtr, kloub ramene, uložení tlumiče VW  

Nafta – Kč 21 818,20 

Telefon – 100,-- Kč 

 Nákup ostatních služeb – 6 871,10 – pojištění vozidel VW, Ford, havarijní pojištění Ford transit, 

školení řidičů 

Opravy – 5000 – oprava spoluúčast, 5371 – servis Ford – sada snímač 

Náhrady mezd v době nemoci - Kč 1.654,-- 

 

3314 činnosti knihovnické 

Mzdy a nové knihy do knihovny – 14 552,-- 

 

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 

Mirakulum, posezení pro občany – jarní, vánoční – 70 352,-- Kč 

 

§ 3412 Hřiště obce 

Zemina a pletivo hřiště – Kč 13 470,19 

 

§ 3612 Bytové hospodářství 

Materiál a opravy – 13 331,30 

 

§3631 Veřejné osvětlení 

Elektrická energie  Kč 38 633,-- 

Nákup ost. služeb - opravy – Kč 12 247,49 

 

§ 3639 komunální služby a územní rozvoj 

Geodetické práce – Kč 5000,--, daň z nemovitosti 253,-- 

 

§ 3722 komunální odpady 

DDHM – autokamera Mercedes  Kč 5 217,-- 

Odvoz a likvidace komunálních odpadů – 196 260,04 Kč 

 

§ 3723 Svoz separovaných odpadů 

DDHM – kontejnery na tříděný odpad Kč 18 309,72 

Nájemné kontejneru na tříděný odpad Kč  29 399,37 

Svoz tříděného odpadu Kč 143 561,27 

 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

5/14 

§ 3745 péče o vzhled veřejného prostranství 

Mzdy řidič mercedes, DPP sekání, vyřezávání včetně zdravotního a sociálního pojištění 

Kč 121 082,85 

DDHM – bruska vibrační Bosch včetně adaptéra, Křovinořez Honda UMK, nářadí pro 

zaměstnance, sekačka benz.Patriot LM 51 SP – 34 007,88 

Materiál – posypová sůl, spojovač kabelů, travní směs, Balakryl nátěr hřiště, kotouč tach.Mercedes, 

ohradník proti prasatům, rukavice pro zaměstnance, benzínový kanystr, řemen do trakturku Kč 

14 967,64 

Pohonné hmoty sekačky – 6 302,7 

Školení BOZP – Kč 991,70 

 

§ 4342 Sociální pomoc přistěhovalcům 

Potraviny, DDHM, věcné dary (oblečení, drogerie),nákup služeb Kč 27 429,57 (neinvestiční 

příspěvek od občanů na pomoc byl Kč 7 982,--) 

 

§ 5213 Krizová opatření 

Nákup respirátorů, covid testů – 9 192,-- Kč 

 

§ 6112 Zastupitelstvo obce 

Odměny, odchodné, zdravotní pojištění, školení   Kč 4 166,20 

 

§ 6115 Volby do Zastupitelstva obce 

Kč 17 680,-- 

 

§ 6118 volba prezidenta 

Přípravné práce – Kč 4.015,-- 

 

§ 6171 činnost místní správy 

Mzdy včetně sociálního a zdravotního pojištění Kč 205 350,-- 

DDHM – trezor, poštovní schránka, HP ProDesk, Sekery do kotelny OÚ, prodejna, Rychlovarná 

konvice  Kč 13 769,85 

Materiál – kancelářské potřeby, zámky, klíče Kč 9 626,-- 

Vodné – Kč 3 599,75 

El.energie – Kč 45 299,18 

Pevná paliva – Kč 31 827,50 

Pohonné hmoty – Kč 2 859,03 

Poštovné – 669,-- Kč 

Telefon – Kč 12 823,39 

Nájemné – Kč 1 500 

Školení – 339,30 

Služby – vyúčtování dálkového přístupu katastr nemovitostí, Licence účetnictví, servisní práce, 

licenční poplatek www stránky obce, prezentace obce, systém sms pro obce, zákonné pojištění, 

přihlášení vozidla Ford Transit, licence Legito vytvoření smlouvy, tokeny, certifikáty, softwarové 

práce nastavení počítače, tiskárny Kč 58 157,58 

Pohoštění Kč 1 348,-- 

Neinvestiční transfery obcím – Kč 10 300,-- - smlouva SDH obec Zbečno, projednávání přestupků 

Městys Křivoklát 

Platby daní obcím, krajům – 1030,-- Kč silniční daň, legalizace  

Dopravní prostředek – FORD Transit – Kč 663 413,20 

 

§ 6310 Obecné výdaje z finančních operací 

Popl. bance – Kč 10 804,80 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

6/14 

§ 6320 Pojištění 

 

Pojištění majetku 58 812,-- Kč 

 

§ 6330 Převody vlastním fondům hospodářské činnosti 

Kč 88 141,38 

 

§ 6399 ostatní finanční operace 

Daň z P PO za obec – Kč 91 390,-- 

DPH  - Kč 9260,-- 

 

§ 6409 ostatní činnosti 

Členství ve Svazu měst a obcí ČR Kč 2 696,08 

 

 

Výsledek hospodaření obce Račice  

Hlavní činnost  

Náklady celkem 2 735 404,47 

Výnosy celkem  4 373 623,96 

Zisk                    1 638 219,49 Kč 

 

Vedlejší hospodářská činnost  

Náklady celkem 2 024 849,08 

Výnosy celkem  1 809 728,29 

– ztráta              -  215 120,80 Kč 

 

 

 

 

Rozpis plnění daňových příjmů 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 676 550,00 455 416,36 455 416,36 67,31 100,00 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 23 450,00 29 966,90 29 966,90 127,79 100,00 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 70 000,00 77 733,19 77 733,19 111,05 100,00 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 530 000,00 655 759,07 655 759,07 123,73 100,00 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 39 710,00 39 710,00 0,00 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 155 000,00 1 467 423,77 1 467 423,77 127,05 100,00 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 5 000,00 5 000,00 537,00 10,74 10,74 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 195 000,00 396 884,30 372 300,00 190,92 93,81 

0000 1341 Poplatek ze psů 4 000,00 4 000,00 3 350,00 83,75 83,75 

0000 1342 Poplatek z pobytu 20 025,00 39 967,00 39 967,00 199,59 100,00 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 7 000,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1361 Správní poplatky 5 000,00 5 000,00 2 120,00 42,40 42,40 

0000 1381 Daň z hazardních her 15 000,00 21 680,00 21 645,49 144,30 99,84 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 300 000,00 280 058,00 235 191,41 78,40 83,98 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 69 069,95 57 134,09 0,00 82,72 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 0,00 70 800,00 70 800,00 0,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 163 000,00 163 000,00 0,00 100,00 

1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 828,00 828,00 0,00 100,00 

2142 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 92 000,00 92 000,00 40 000,00 43,48 43,48 

3113 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 25 000,00 16 190,00 64,76 64,76 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 1 154,77 238,00 0,00 20,61 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 28 000,00 26 845,23 22 800,00 81,43 84,93 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 5 000,00 1 210,00 0,00 24,20 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

7/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 37 000,00 37 000,00 22 396,40 60,53 60,53 

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 10 000,00 6 000,00 0,00 60,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 190 000,00 186 701,00 186 701,00 98,26 100,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 25 548,00 25 548,00 0,00 100,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 40 000,00 40 000,00 36 015,24 90,04 90,04 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00 2 000,00 500,00 25,00 25,00 

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 194 475,00 30 045,00 30 000,00 15,43 99,85 

6310 2141 Příjmy z úroků 1 500,00 1 500,00 437,51 29,17 29,17 

6330 4131 Převody z vlastních fondů hosp. činn. 70 000,00 28 150,71 23 000,00 32,86 81,70 

- 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2141 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 310 000,00 309 500,00 284 467,00 91,76 91,91 

2141 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

2141 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 71 280,00 73 911,00 73 911,00 103,69 100,00 

2141 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 32 000,00 32 000,00 22 528,00 70,40 70,40 

2141 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 448,00 51 324,57 51 324,57 1 488,53 100,00 

2141 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 21 425,00 14 731,72 736,59 68,76 

2141 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 255,15 8,51 8,51 

2141 5154 Elektrická energie 6 000,00 41 000,00 32 632,18 543,87 79,59 

2141 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 10 173,50 899,30 89,93 8,84 

2141 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 3 272,00 14 139,00 14 139,00 432,12 100,00 

2142 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2142 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 270 000,00 270 000,00 25 001,32 9,26 9,26 

2142 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 018,00 5 018,00 100,36 100,00 

2142 5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 7 361,94 73,62 73,62 

2142 5154 Elektrická energie 75 000,00 76 089,74 76 089,74 101,45 100,00 

2142 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 24 901,00 24 901,00 124,50 100,00 

2142 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 65 643,26 9 290,00 30,97 14,15 

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 17 054,95 17 054,95 170,55 100,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 19 579,69 18 726,47 187,26 95,64 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5154 Elektrická energie 0,00 2 000,00 1 927,68 0,00 96,38 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 143 652,00 148 680,00 148 680,00 103,50 100,00 

3113 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 35 628,00 36 955,00 36 955,00 103,72 100,00 

3113 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 12 936,00 12 936,00 11 237,00 86,87 86,87 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 10 000,00 9 057,00 0,00 90,57 

3113 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 084,00 53 729,00 19 122,00 31,83 35,59 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 5 797,10 0,00 57,97 

3113 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 7 042,00 7 041,22 0,00 99,99 

3113 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 0,00 8 400,00 6 545,00 0,00 77,92 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 22 701,00 7 194,00 0,00 31,69 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 239 580,00 239 580,00 0,00 100,00 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

8/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 4 083,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5151 Studená voda 0,00 917,00 917,00 0,00 100,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 35 000,00 35 000,00 31 378,72 89,65 89,65 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 18 000,00 16 528,00 165,28 91,82 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5361 Nákup kolků 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

3722 5138 Nákup zboží 90 000,00 90 000,00 73 833,29 82,04 82,04 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 140 000,00 137 898,40 123 284,12 88,06 89,40 

3723 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 7 311,00 7 311,00 0,00 100,00 

3723 5164 Nájemné 12 000,00 23 979,00 23 958,00 199,65 99,91 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 88 000,00 122 790,60 122 790,60 139,53 100,00 

3724 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 244 000,00 244 000,00 238 745,00 97,85 97,85 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 8 250,00 20,63 20,63 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 55 000,00 73 000,00 57 228,00 104,05 78,39 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 32 000,00 32 000,00 20 066,00 62,71 62,71 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 9 548,00 9 548,00 0,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 697,00 33,94 33,94 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 2 861,00 28,61 28,61 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 4 800,00 4 800,00 3 600,00 75,00 75,00 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 42 200,00 42 200,00 7 431,30 17,61 17,61 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 0,00 8 400,00 4 900,00 0,00 58,33 

5213 5132 Ochranné pomůcky 0,00 8 715,00 8 715,00 0,00 100,00 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 1 422,00 28,44 28,44 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 25 000,00 17 402,00 0,00 0,00 0,00 

5269 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 200 000,00 216 111,00 216 111,00 108,06 100,00 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 25 000,00 23 356,60 18 448,00 73,79 78,98 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 532,40 532,40 3,55 100,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 14 800,00 12 116,28 0,00 81,87 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 12 591,00 3 996,14 0,00 31,74 

6114 5151 Studená voda 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6114 5154 Elektrická energie 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6114 5155 Pevná paliva 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6114 5161 Poštovní služby 0,00 81,00 81,00 0,00 100,00 

6114 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

6114 5173 Cestovné 0,00 2 000,00 396,00 0,00 19,80 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 728,00 728,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 120 000,00 220 000,00 201 361,00 167,80 91,53 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 16 033,00 16 033,00 0,00 100,00 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 0,00 5 818,00 5 818,00 0,00 100,00 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 500,00 3 500,00 3 132,00 89,49 89,49 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00 100 700,00 100 660,90 335,54 99,96 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 65 000,00 65 000,00 34 963,45 53,79 53,79 

6171 5151 Studená voda 500,00 1 500,00 250,00 50,00 16,67 

6171 5154 Elektrická energie 10 000,00 16 000,00 15 197,88 151,98 94,99 

6171 5155 Pevná paliva 20 000,00 20 000,00 17 198,40 85,99 85,99 

6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 224,00 5,60 5,60 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 22 000,00 22 000,00 15 780,84 71,73 71,73 

6171 5164 Nájemné 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

9/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 9 000,00 10 500,00 10 500,00 116,67 100,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 15 000,00 17 530,00 6 998,64 46,66 39,92 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 110 000,00 95 797,62 87,09 87,09 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 6 300,00 21,00 21,00 

6171 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 578,00 57,80 57,80 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 1 870,00 1 870,00 187,00 100,00 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 5 000,00 5 000,00 2 702,32 54,05 54,05 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 5 618,00 5 618,00 0,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5361 Nákup kolků 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 10 000,00 10 000,00 248,00 2,48 2,48 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 506 600,00 241 585,54 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00 10 750,00 10 736,83 119,30 99,88 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00 45 000,00 44 257,00 98,35 98,35 

6330 5341 Převody vlast.fond.hosp.činnosti 300 000,00 300 000,00 136 947,00 45,65 45,65 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 39 710,00 39 710,00 0,00 100,00 

6409 5179 Ostatní nákupy j.n. 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 0,00 -1 136 295,36 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 0,00 -1 136 295,36 0,00 0,00 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

10/14 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 3 543 713,73 4 676 105,09 -1 132 391,36 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 3 543 713,73 4 676 105,09 -1 132 391,36 

Pokladna 6040 0,00 3 904,00 -3 904,00 

 

Majetek 

 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  29 345 745,89 7 807 125,10 21 538 620,79 20 652 602,15 

A.   Stálá aktiva  23 608 646,58 7 798 694,81 15 809 951,77 15 903 323,58 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  286 504,40 247 095,40 39 409,00 45 935,00 
  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 95 624,40 95 624,40 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 190 880,00 151 471,00 39 409,00 45 935,00 
  7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  23 322 142,18 7 551 599,41 15 770 542,77 15 857 388,58 
  1. Pozemky 031 2 567 613,28 0,00 2 567 613,28 2 570 848,99 
  2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Stavby 021 15 815 262,99 4 261 337,50 11 553 925,49 11 712 488,49 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 2 059 259,10 649 835,10 1 409 424,00 1 574 051,10 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 640 426,81 2 640 426,81 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 239 580,00 0,00 239 580,00 0,00 
  9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 0,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B.   Oběžná aktiva  5 737 099,31 8 430,29 5 728 669,02 4 749 278,57 
 I.  Zásoby  290 871,90 0,00 290 871,90 380 500,80 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

11/14 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Materiál na skladě 112 4 400,00 0,00 4 400,00 4 400,00 
  3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 
  6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Zboží na skladě 132 286 471,90 0,00 286 471,90 376 100,80 
  9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 
 II.  Krátkodobé pohledávky  192 593,35 8 430,29 184 163,06 360 564,61 
  1. Odběratelé 311 23 594,35 8 430,29 15 164,06 47 302,61 
  2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 52 410,00 0,00 52 410,00 57 840,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 110 230,00 0,00 110 230,00 234 630,00 
  6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 
  7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 
  10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 
  11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 
  12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 
  13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 
  14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 6 359,00 0,00 6 359,00 20 792,00 
  16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  17. 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  18. 
Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 
348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 
  24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 
  25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 
  26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 
  27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 
  28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 
  29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 
  30. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  5 253 634,06 0,00 5 253 634,06 4 008 213,16 
  1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 
  5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 
  9. Běžný účet 241 474 197,97 0,00 474 197,97 387 216,43 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 4 676 105,09 0,00 4 676 105,09 3 543 713,73 
  12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 
  15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 
  16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 
  17. Pokladna 261 103 331,00 0,00 103 331,00 77 283,00 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

12/14 

 
 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 016 025,00 3 493 898,59 3 401 120,19 112,77 97,34 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 255 500,00 286 876,00 192 163,15 75,21 66,98 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 384 475,00 216 746,00 216 701,00 56,36 99,98 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 70 000,00 331 020,66 313 934,09 448,48 94,84 

Příjmy celkem 4050 3 726 000,00 4 328 541,25 4 123 918,43 110,68 95,27 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 163 000,00 163 000,00 0,00 100,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 3 726 000,00 4 328 541,25 4 123 918,43 110,68 95,27 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 726 000,00 4 088 961,25 2 748 043,07 73,75 67,21 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 0,00 239 580,00 239 580,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem 4240 3 726 000,00 4 328 541,25 2 987 623,07 80,18 69,02 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

13/14 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 3 726 000,00 4 328 541,25 2 987 623,07 80,18 69,02 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 0,00 0,00 1 136 295,36 0,00 0,00 

Třída 8 - Financování 4450 0,00 0,00 -1 136 295,36 0,00 0,00 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 0,00 0,00 -1 136 295,36 0,00 0,00 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název 

organizace 
IČ 

Provozní 

příspěvek 

Investiční 

příspěvek 
Dotace 

Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Obec Račice nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Račice IČ 16981901 za rok 2022. Přezkoumání 

se uskutečnilo ve dnech 09.09.2022 a 07.06.2023. Pověření k přezkoumání podle § 5 odst. 1 zákona 

č. 420/2004 Sb., § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí 

Odboru interního auditu a kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje Mgr. Štěpánka Dvořáková 

Týcová dne 2.8.2022 pod č.j. 099130/2022/KUSK. 

Při přezkoumání hospodaření obce Račice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 

420/2004 Sb.) 

 

Na základě této zprávy se schvaluje závěr s hospodařením za rok 2022 v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 7 písmeno a) zákona Č. 250/2000 Sb., v platném znění, tj. 



Závěrečný účet OBCE RAČICE za rok 2022 

14/14 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022, 

včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022 - bez výhrad, dne 29.06.2023 usnesením 

číslo 5/038/2023. 

Ostatní doplňující údaje 

Přílohy k závěrečnému účtu obce a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce jsou  

k nahlédnutí v plném znění na elektronické úřední desce www.obec-racice.cz nebo na obecním 

úřadě.  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 29.06.2023 

nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce Račice.  

V Račicích 

Dne 29.06.2023 

Zpracoval Tomáš Pliml 

Starosta Bc. Tomáš Kohout 

 


